
UNIVERSIDADE FEDERAL FLUMINENSE – BOLETIM DE SERVIÇO 

ANO LIII  – N.° 019 28/01/2019        SEÇÃO II                                                       PÁG. 043 

 

DETERMINAÇÃO DE SERVIÇO TEP, Nº. 001 de 21 de janeiro de 2019. 

 

 

Altera DTS TEP 004/2018 e Designa novos 

membros para o Colegiado do Curso de 

Desenho Industrial 

 

O Chefe do Departamento de Engenharia de Produção, no uso de suas atribuições legais e 

regimentais, 

 

RESOLVE: 

 

1. Designar, para compor o Colegiado do Curso de Desenho Industrial, os professores CARLOS 

FRANCISCO SIMÕES GOMES (titular) e JÚLIO CÉSAR BISPO NEVES (suplente). 

 

2. Esta designação não corresponde a função gratificada nem a cargo de direção. 

 

Esta DTS entra em vigor a partir da data de sua assinatura. 

 

JOÃO CARLOS CORREIA BAPTISTA SOARES DE MELLO 

Chefe do Departamento de Engenharia de Produção de Niterói 

# # # # # # 

 

 

 

 

 

DETERMINAÇÃO DE SERVIÇO MEM, Nº 01 de 18 de janeiro de 2019. 

 

 

EMENTA: Designar comissão para avaliação de estágio 

probatório docente. 

 

O Chefe do Departamento de Enfermagem Médico-Cirúrgica, no uso de suas atribuições, 

 

RESOLVE: 

 

1. Designar os docentes ROSIMERE FERREIRA SANTANA, SIAPE 1523373, FELIPE 

GUIMARÃES TAVARES, SIAPE 1816579, e RODRIGO LEITE HIPÓLITO, SIAPE 1782278, 

para sob a presidência da primeira, comporem a comissão de avaliação de estágio probatório da 

Professora THALITA GOMES DO CARMO, SIAPE 1657039, do Departamento de Enfermagem 

Médico-Cirúrgica. 

 

Esta DTS é retroativa a 23 de maio de 2017.  

 

SIDÊNIA ALVES SIDRIÃO DE ALENCAR MENDES 

Decana em exercício do Departamento de Enfermagem Médico-Cirúrgica  

# # # # # # 

 

 

 

 

 

 

 

 


